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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XXII EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Jūs nieko nepridėkit prie žodžių, 
kuriuos aš jums perduodu. Laikykitės Viešpaties įstatymų 
(Įst 4,1-2, 6-8) 
 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, kas gi galės tavo 
namuos pasilikti? 
 
Antrasis skaitinys – Būkite žodžio vykdytojai (Jok 1, 17-
18. 21b-22. 27) 
 
Evangelija – Atmesdami Dievo įsakymą, jūs įsikibę 
laikotės žmonių padavimo (Mk 7, 1-8a. 14-15. 21-23) 
 
Mišiolėliuose:  269 psl. – Mišių maldos 
   757 psl. – Mišių skaitiniai  

RUGSĖJO 09 D. 
XXIII EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Atsivers kurtiesiems ausys, 
nebyliui atsiriš liežuvis (Iz 35, 4-7a) 
 
Atliepiamoji psalmė – Šlovinsiu Viešpatį, kolei gyvensiu! 
 
Antrasis skaitinys – Ar Dievas neišrinko vargdienių, kad 
jie paveldėtų karalystę? (Jok 2, 1-5) 
 
Evangelija – Jis daro, kad kurtieji girdi ir nebyliai kalba 
(Mk 7, 31-37) 
 
Mišiolėliuose:  270 psl. – Mišių maldos 
   760 psl. – Mišių skaitiniai  

RUGSĖJO 02 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Pranas Pranckevičius,  
  Giedrė Savukynienė  
11 val. r.  Aušrelė Sakalaitė, Laima Šeškevičienė  
6 val. v.  Gintaras Kilikevičius,  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   O. Daugirdienė, A. Jonikas, Ž. Jonikienė 
11 val. r. A. Kamantienė, V. Valaitytė,  
   ses. Laimutė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 
 
 

RUGSĖJO 09 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  VAIKŲ MIŠIOS  
11 val. r.  Edita Ružienė, Vytas Čuplinskas  
6 val. v.  Jadvyga Musteikienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   M. Poskočimas, G. Jonikaitė,  
   D. Kisielienė            
11 val. r. R. Marchertienė, J. Maleiška,  
   E. Paulikienė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 
 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
03 d. P  1 Kor 2, 1-5, Lk 4, 16-30  
 
04 d. A   1 Kor 2, 10b-16, Lk 4, 31-37  
 
05 d. T  1 Kor 3, 1-9, Lk 4, 38-44 
 
06 d. K  1 Kor 3, 18-23, Lk 5, 1-11 
 
07 d. P  1 Kor 4, 1-5, Lk 5, 33-39 
 
08 d. Š   ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS 
(ŠILINĖ) 
 Mch 5, 1-4a arba Rom 8, 28-30, Mt 1, 1-16. 
 18-23 

METINIS KALENDORIUS 
Rugsėjis 
∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 7 d., 7 val. v., 

zakristijoje 
∗ Prasideda KALĖDINIS VAJUS! Baigiasi spalio 15 d. 
∗ Krikšto pokalbis 16 d., 10:15 val. r. 
∗ Bendruomenės diena 30 d., 10:30 val. r. 
Spalis 
∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  5 d., 7 val. v., 

zakristijoje 
∗ Sutvirtinimas 6 d., 4 val. p. p.  
∗ Krikšo pokalbis 21 d., 10:15 val. r. 
∗ Jaunimo Mišios 27 d., 5 val. v. 
Lapkritis 
∗ Visų Šventųjų diena  1 d., 8 val. ryto Mišios 
∗ Vėlinių Mišios 1d. ,7 v. v. 
∗ Pokalbis dėl Krikšto 18 d., 10:15 val. r. 
∗ Padėkos dienos Mišios 22 d., 10 v. r   
Gruodis 
∗ Biblijinė stovykla 27 d.  
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Misija jau išsiuntė vyskupijai 
metinę finansinę apyskaitą ir 
ateinančių 2012-2013 metų 
sąmatą. Vyskupijos finansiniai 
metai yra nuo liepos 1 iki 
sekančių metų birželio 30 
dienos. Pilna smulki apyskaita 
Misijos nariams pateikiama per 

visuotinį narių susirinkimą sausio mėnesį. Tada būna 
progos ir klausimus klausti, ir pastabas išsakyti. Čia 
surašyta santrauka su užuominomis. 
 Paskutiniųjų 5 metų duomenys rodo, kad 
metinės pajamos svyravo tarp 261,000 ir 269,000 dol. 
Išlaidos per tą patį laikotarpį padidėjo nuo 191,000 iki 
307,000 dol. Sąskaityboje eilinė apyvarta ir ypatingi 
reikalai, tokie kaip prieangio grindys, giesmynas, 
zakristijos atnaujinimas, anksčiau – varpeliai, kapeliono 
perkraustymas iš butelio į namelį, didžiojo kryžiaus ant 
stogo remontas. Ateityje tikimasi atnaujinti buvusius 
prel. Urbono kambarėlius, pritaikyti juos  posėdžiams 
bei mažiems būreliams. 
 Čikagos arkivyskupijai visos parapijos moka 
6,5% sekmadienių, švenčių, Kalėdų bei Velykų rinkliavų. 
Dar 3,5% numatyti seneliams bei ligoniams 
arkivyskupijos kunigams. Vyskupija taip pat nustato 
didžiosios metinės Catholic Appeal rinkliavos sumą 
sausio-vasario mėn., mūsų atveju siekiančią beveik 
13,000 dol. Prie privalomų rinkliavų priklauso dešimt 
sekmadienių misijoms, seminarijai, vienuolijoms, 
vystymuisi, pasaulinei šalpai, Čikagos Caritui (motinos ir 
vaiko rinkliava), Lotynų Amerikai, Rytų ir Vidurio 
Europai. Lietuvių parapijoms privaloma rinkliava Lietuvių 
katalikų religinei šalpai. 
 2011-2012 metų pagrindinės pajamos doleriais: 
 
 Rinkliavos 
Sekmadienių rinkliavos 182,121 
Kalėdų rinkliava    17,838 
Velykų rinkliava    16,325 
Vyskupijos rinkliavos   17,805 
 Projektai 
Grindys, projektai   13,076 
Giesmynui    11,498 
 Aukos 
Sakramentams įnašai   15,010 
Palikimai    20,000 
Kitos aukos misijai     9,817 
Kavutė po Mišių      4,504 
 Viso  276,760 
 
 2011-2012 metų pagrindinės išlaidos: 
 Tarnybinės 
Atlyginimai  98,407 
Sveikatos apdraudos 23,997 
FICA   19,854 
 Einamosios 
Rašinės reikmenys   8,416 

Finansinis metų derlius Komunaliniai    9,707 
Apdraudos    3,660 
Švietimo išlaidos 10,282 
Reklama, skelbimai   2,167 
Bažnyčios nuoma 38,235 
Kitos PLC nuomos   7,500 
 Projektai 
Grindų plytelės  18,434 
(Giesmynas – 2012-2013 m.) 
 Solidarumas 
Arkivysk. mokestis 28,476   
Arkiv. rinkliavos  17,805 
Caritui Lietuvoje 12,577 
 Viso              302,052 
 Santaupos 
Arkivyskupijos banke 98,557 
Lemonto banke  53,865 
 Santaupos:       152,640 
 Misijos narių sąraše turime 750 šeimų (ar 
pavienių asmenų). Iš jų 150 tikriausiai paremia misijos 
veiklą, tačiau nepasinaudoja kas du mėnesius 
siunčiamais vokeliais. Liepos mėn. misijos raštinė išsiuntė 
200 laiškų, atsakymų ligi šiol gauta 50, kuriuose prašoma 
daugiau nebesiųsti vokų, nes misiją palaiko vienkartine 
stambia parama kartą per metus, priklauso kitai parapijai 
ar bažnyčios išvis nelanko. Misijon įrašomi visi, kurie 
Misijoje krikštyto, priima Šv. Komuniją, Sutvirtinimą, 
tuokiasi, nes sakramentus, nebent mirties atveju, galima 
suteikti tik parapiečiams – misijos nariams. 
 Vis daugiau tikinčiųjų savo vokelius ar auką 
atsiunčia paštu, atneša raštinėn ar zakristijon. Finansų 
komisija svarstė galimybę aukoti elektroniniu būdu, kaip 
daro vis daugiau parapijų. 2011 m. spalį sekmadienio 
Mišių lankomumas buvo 700 asmenų, pakitęs nuo beveik 
800 asmenų prieš 5 m. (Arkivyskupijoje Mišių lankytojai 
skaičiuojami spalį). Per tuos metus palaidota 350 
asmenų, kurių apie trečdalis – misijos registruoti nariai. 
Misija stengiasi patarnauti visiems lietuviams, lietuvių 
kilmės asmenims. 
 Misija kasmet rengia Sriubos pietus Carito 
valgykloms Lietuvoje, Kalėdų dovanėlių vajų Lietuvos 
vaikams, platina katalikišką spaudą iš Lietuvos ir 
šeštadienio Draugą, savo reikalams rengia Motinos 
dienos pusryčius, gavėnios penktadienių žuvies 
vakarienes, sekmadienių kavutę, dalyvauja mugėse, 
nuolat renkamas negendantis maistas seserų 
kazimieriečių sandėliukui vargšams (vasarą – Lemonto 
visų bažnyčių bendram sandėliukui). 
 Finansų žinovai sako, kad jeigu kas sekmadienį 
keturios šeimos ar asmenys paaukotų po 5 dol., per 
metus susidarytų 1,000 dol. suma. Jeigu visi misiją remtų  
vienos valandos uždarbiu, pakistų misijos apyvarta. 
(Pagal ekonomistų duomenis, vidutiniškai katalikai aukoja 
10 dol. kas sekmadienį). Jeigu atlyginimams skiriami 
daugiau negu 41%, jokia parapija Čikagoje neišsilaiko. 
Matulaičio misijos gyvenimas ir ateitis remiasi daugybe 
savanoriškai patarnaujančių - kaip choristų, patarnautojų, 
skaitytojų, Komunijos dalytojų bei ligonių lankytojų, 
rinkliavos rinkėjų bei skaičiuotojų, puošėjų, zakristijonų 

(tęsinys 4 puslapyje) 
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RINKLIAVA 

MIRUSIEJI:  
 
  Stasė Malėnienė  

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, 
nemokamas PSICHOLOGINĖS PAGALBOS 
TELEFONAS:  1-866-438-7400, pirmadienį ir 
ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. vak. Skambinti 
galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

Pagrindinė šios dienos skaitinių mintis mums nurodo, kad 
tikras religingumas nėra tik skrupuliškas ritualų 
laikymasis, bet Dievo meilės priėmimas ir jos perdavimas 
savo artimiesiems. Fariziejai prikaišioja Jėzui, kad Jo 
mokiniai valgo nenusiplovę rankų. Tas rankų 
plovimas nereiškė vien tai, kad rankos buvo nešvarios, 
bet tam tikras ritualas, parodantis net kaip tą ranką laikyti, 
kai plauni. Jėzus, klausydamasis jų priekaštų, eina tiesiog 
prie gilesnės prasmės ir cituoja pranašo Izaijo žodžius: 
„Ši tauta šlovina mane lūpomis, bet jos širdis toli nuo 
manęs. Atmesdami Dievo įsakymą, jūs įsikibę laikotės 
žmonių padavimo“ (Iz.29,31). 
 
Atkreipkime dėmesį į save. Daugybė vadinamų 
krikščionių atlieka išorinius veiksmus, laikosi nustatyto 
ritualo, bet retai pažiūri į savo širdį. Dievas nori, kad mes 
patikrintume savo širdis. Yra sakoma, kad ženklai ant 
krūtinės turi atitikti ženklus krūtinėje. Išoriniai veiksmai turi 
kilti iš grynos širdies. Žmogus gali eiti į bažnyčią, 
dalyvauti Mišiose, nevalgyti penktadieniais mėsos, 
atlikinėti kitokias religines apeigas, bet jo širdis gali būti 
toli nuo Dievo, nes joje viešpatauja išdidumas, pavydas, 
neapykanta, apkalbinėjimai, kitų smerkimas ir panašiai. 
Pažiūrėkime į Jėzaus paduotą sarašą, tuos dalykus, kurie 
jį padaro nešvarų: „Iš vidaus, iš žmonių širdies, išeina 
pikti sumanymai, paleistuvystės, vagystės, 
žmogžudystės, svetimavimai, godumas, suktybės, klasta, 
begėdystės, pavydas, šmeižtai, puikybė, neišmanymas“. 
Ilgas sąrašas. Galbūt dar atrasime savyje, kas čia 
nepažymėta ir ko mumyse neturėtų būti?  
 
Kas Dievui svarbiau –švarios rankos, ar švarios mintys ir 
švari širdis? Ar artinamės prie Jo su švaria širdimi, su 
švariomis mintimis? Prašykime Viešpaties, kad jis su 
Šventosios Dvasios ugnimi išdegintų viską mumyse, ko 
ten neturėtų būti. Galime savęs paklausti: „Ar mano 
dalyvavimas Mišiose, mano išorinis maldingumas 
atsispindi manyje ir išėjus iš bažnyčios?“ Atkreipkime 
dėmesį į apaštalo Jokūbo žodžius antrame šios dienos 
skaitinyje: „Būkite žodžio vykdytojai, o ne vien klausytojai, 
apgaudinėjantys patys save“.  
 
 

Vincas Kolyčius 

DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

Rugsėjo 30 dieną, sekmadienį,  
10:30 val. r.  

 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija  

kviečia visus į tradicinę  
 

BENDRUOMENĖS DIENĄ,  
 

kuri vyks kiemelyje prie bažnyčios. 
Tą dieną misijoje šios šv. Mišios bus 

vienintelės.  
   

Kviečiame  visas ne pelno organizacijas, 
kurioms rūpi savanoriškas darbas  ir 

tarnystė, dalyvauti tarnysčių mugėje. Taip 
pat labai laukiami savanoriai. Apie 

dalyvavimą prašome pranešti  
tel.: 630-275-5613. 

rugpjūčio 26 
  
9 val.    $1592 
11 val.  $1924 
6 v. v.    $432 
paštu     $250 

 Metinė 
vasaros rinkliava misijoms: 
 
$2074 
(90 vokelių)  

 bei kėdžių sudėliotojo, savanorių darbuotis raštinėje, 
būrelių vedėjų, kavutės ruošėjų, patarnaujančių 
atskiromis progomis. Kaip tik Bendruomenės diena 
(šiemet rugsėjo 30 d.) – proga susipažinti su įvairiomis 
savanoriškomis tarnystėmis. 
 Bendruomenės dieną,  rugsėjo 30, turime progos 
pasidalyti savanoriška patirtimi, tarnystėmis, susipažinti 
plačiau su misijos nariais bei lankytojais, sutikti žmonės, 
lankančius sekmadienio Mišias kitu laiku, pasidžiaugti 
naujai prisijungusiais svečiais, viešniomis.  
 

Antanas Saulaitis SJ 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

ŽINUTĖS 
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Maryknoll vienuolijos kun. 
Edward Davis pereitą 
sekmadienį per visas Mišias 
kalbėjo apie misijas, 
papasakojo savo 28 metų 
patirtį Afrikoje. Čikagos 
arkivyskupija kasmet vasarą 
atsiunčia misijoms misijų 
atstovą metinei solidarumo 
rinkliavai apibūdinti. Kun. 

Davis po Mišių bendravo su dalyviais, įsijungė į PLC 
gegužinę, dėl lietaus vykusią salėje. Misionierius aiškino 
savo lietuvišką kilmę, nes jo seneliai Diškevičiai kilę iš 
Balbieriškio, nuvyko į kasyklas Pennyslvanijoje, 
perskraustė į New Yorko Brooklyną, lietuvių Apreiškimo 
parapiją. Pagal svečią Maryknoll užsienio misionierių 
tarpe per 100 m. buvo 10-11 lietuvių kilmės kunigų. Kun. 
Davis gyvena Maryknoll studentų namuose Čikagoje ir 
rūpinasi parama misijoms. Iš močiutės virtuvės labiausiai 
prisimena kugelį, šeimos vaikai labai mėgsta juodą 
duoną. 2000 metais kun. Davis Lietuvą lankė kelias 
dienas. Misionierius dalijo gausiomis nuotraukomis 
paįvairintą Maryknoll misijų šimtmečio žurnalėlį. Galintieji 
prie misijų rinkliavos prisidėti panaudoja vokelius su 
gelsva juosta.   
 
∗ Suaugusių ruoša Krikšto, Sutvirtinimo ir 
Eucharistijos (Komunijos) sakramentams prasidėjo prieš 
savaitę. Dar galima prie pirmų penkių asmenų būrelio 
prisijungti, lankyti susitikimus iki Velykų. 

∗ Pal. Jurgio Matulaičio misijos vaikų choras 
„Vyturys“ kviečia naujus dainininkus (nuo antro skyriaus) į 
pirmąją repeticiją rugsėjo 11 d. Repeticijos vyksta PLC,  
antradieniais nuo 6:30 iki 7:30 v. v.  
 
∗ Sekmadienį, spalio 7 d., 12:30 val. p. p., PLC 
didžiojoje salėje rengiami kasmetiniai organizacijos 
„Vaiko vartai į mokslą“ lėšų telkimo „Derliaus pietūs“. 
Vietas galima užsakyti iš anksto pas Rūtą Šmulkštienę 
tel. 630-243-1089, el. paštu: r.l.smulkstys@sbcglobal.net 
ar pas Ritą Venclovienę tel. 630-243-1228, el. paštu: 
venclovas@comcast.net.  

∗ „Grandies“ lietuvių tautinių šokių ansamblio 
mokytojai laukia buvusių ir naujų šokėjų 2012-13 m. šokių 
sezonui! Registruotis galima  www.grandischicago.org. 
Jei turite klausimų ar norite daugiau informacijos, 
kreipkitės į ansamblio vadovę  Violetą Fabianovich tel. 
708-422-3556 arba el.paštu: poniavioleta@yahoo.com.  

Pasaulio Lietuvių Centras, padedamas 
skautų, organizuoja GARAGE 
SALE.  Išpardavimas vyks rugsėjo 7 ir 8 
dienomis (penktadienį ir šeštadienį) 9:00 
v. r – 3:00 v. p. p. ir rugsėjo 9 dieną 
(sekmadienį) 12:00 – 3:00 v. p. p. PLC 
didžiajame garaže. Renkame įvairius 

mažai naudotus daiktus, drabužius, batus, knygas, 
žaislus, baldus, virtuvės reikmenis ir kt. Daugiau 
informacijos telefonu: 630-257-8787. 

Rugsėjo 9 d. po 11 val Mišių bus 
giesmyno GIEDOKIME pristaty-

mas! 

Šiluvos Atlaidai Švč. Mergelės Marijos Gimimo parapijoje 
(Marquette Park) vyks rugsėjo 4—11d. Šiluvos atlaiduose 
dalyvaus: prelatas E. J. Putrimas, prelatas J. A. 
Kuzinskas, kun. V. Kirka iš Lietuvos, Kaišiadorių 
vyskupijos ir parapijos administratorius kun. J. Kelpšas. 
Savaitės dienomis mišios bus aukojamos 10:00 val. ryte.  
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Sekmadienis, rugsėjo 02 
9 v. r.–už Veroniką Mašiotienę 
-Dievo palaimos Eugenijai ir Jaraslovui 
-už Birutę Vindašienę 
-Dievo palaimos ir globos Rimantui 
-už Melissą Kosmonienę  
-už Gražiną Valavičiūtę, Zenoną Valavičių, Petronėlę 
Skripkauskienę, Stasį Skripkauską, Petrą Valavičių, 
Juliją Valavičienę (Bronė Valavičienė)  
-už Edvardą Rulį  (Marchertai) 
-prašant sūnui Tomui sveikatos ir Dievo palaimos 
(artimieji) 
-už Jadvygą Dobiliauskienę (Birutė)   
-už Joną Lapinską 
-už Romą Banaitį ir Leokadiją Banaitis 
-už Rasą Lapkienę, Julia Lapkus ir Domininką 
Balčiūną 
-už Ričardą Saldį   
-prašant sveikatos Irenai Šerelienei  
 
11 v. r. –už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –už Eleną ir Vytautą Ramanauskus, Oną ir 
Stasį Predkelius (šeima)   
  
Pirmadienis, rugsėjo 03 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, rugsėjo 04 
8 v. r. –už Stasį Arnauską  
 
Trečiadienis, rugsėjo 05 
8 v. r. –už Petrą Griganavičių  
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 06 
8 v. r. –už Adolfą Masilionį 
-už Vytautą Bruzgį ( 5 metai)  
 
Penktadienis, rugsėjo 07 
8 v. r. –už Juozą Brizgį (G. Juodikas)  
 
Šeštadienis, rugsėjo 08 
8 v. r.  -už Sigitą Miknaitį (šeima)   
-už Jolandą Kerelienę (Matutienė) 
-už Stanislovą Tautvaišienę (šeima)  
-prašant sveikatos Irenai Šerelienei 
   
Sekmadienis, rugsėjo 09 
9 v. r.– už Juozą Brizgį (G. Juodikis) 
-už Brigitą Jakimčienę ir Antaniną Grigaliūnienę  
-Dievo palaimos ir sveikatos Irenai ir Rimui Va-
laičiams  sukaktuvių proga (šeima) 
-už Eleną Budrienę (15 m.)  (šeima) 
-už Antaną ir Eleną Šaulius  

-už Stanislavą Tautvaišienę (šeima) 
-už Vitalį Damijonaitį (žmona ir duktė) 
-už Zofiją ir Steponą Stirbius (šeima)  
-už Jadvygą ir Antaną Damijonaičius (šeima)  
-už Donatą Damijonaitį (šeima) 
-už Liudviką ir Vaclovą Gedmintus, Adolfą Dusevičių 
(Gedmintų šeima) 
-už Kleofą ir Zofiją Januškevičius, Eugeniją ir Romą 
Kairius, Egidijų Kunigėną, Bronislovą Gumbiną 
(šeima)    
-už Melissą Kosmonienę  (Mykolai) 
-už Edvardą Rulį (Rudaičiai)  
-prašant sūnui Tomui sveikatos ir Dievo palaimos 
(artimieji) 
-už Darių Gvidą (žmona) 
-už Zofiją Katutienę (šeima) 
-už Joną ir Jadvygą Stepanavičius (šeima)  
-už Romualdą Labašauskienę  
-už Joną Lapinską  
-už Romą Mastienę  (Bronė ir Emilija)   
 
11 v. r. –už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –už kun. Kąstytį Kriščiukaitį, Akvilę ir Juozapą 
Zabulionius ir šeimos gyvus ir mirusius  
 
Pirmadienis, rugsėjo 10 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, rugsėjo 11 
8 v. r. –už Bernadetą Deinienę  
-už Algimantą Skripstūną (V. Kosmonienė)    
 
 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl 
kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo 
sąžine numatytos Susitaikymo sakramento 
(išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė 
santuoka ar tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, 
sudėjus delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į 
burną (Komunija nesinešama). Kai Komunija 
dalijama ir iš taurės, taurę paimti tvirtai į rankas. 
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 
7val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas  
(zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
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  MSPublisher 2007 
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  Windows 7 
 PRINTER 
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